

N:o 22.

Ank. till Riksd. kansli den 19 april 1907, kl. 2 e. m.

Betänkande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående beskattningsåtgärder i erforderliga fall mot skogsköpare.

(2:a A.)

I en inom Andra Kammaren väckt motion, n:o 172, har herr C. A. Lindhagen anført följande:

»På de i min motion, n:o 163, anförda skäl får jag, med anledning af 55 § 3 mom. riksdagsordningen, såsom särskild motion upprepa det i nämnda motion framställda yrkandet, att Riksdagen måtte:

4:o *beträffande åtgärder i öfrigt i fråga om den enskilda skogshushållningen* (sid. 26)

c) hos Kungl. Maj:t begära förslag till extra ordinära beskattningsåtgärder, som i erforderliga fall tungt drabba spekulativa skogsköpare i deras fördärflika näringsfång.»

Den af motionären åberopade, i motionen n:o 163 förefintliga motivering är af följande lydelse:

»3) *Åtgärder mot vissa skogsköpare.* Det är nog många andra yttringar af skogssköfving än de ofvan angifna, som kunde åtkommas på något sätt. Sålunda inser jag, att de af två skogsvårdsstyrelser uppmärksammade julgransplundringarna icke äro förenliga med god skogsvård, men det bär mig emot att föreslå något däremot.

En annan sak, som alla väl gärna vilja göra något för, vore att ingripa mot alla dessa kringfarande, obesuttna skogsköpare i deras skadliga näringsfång. Lagstiftningsåtgärder äro redan förut ifrågasatta.

Bih. till Riksd. Prot. 1907. 5 Saml. 1 Afd. 21 Häft. (N:o 22)

Men fråga kan vara, om man ej skulle kunna drabba dem personligen genom extra ordinära beskattningsåtgärder och detta med vida större rätt, än man beskattar exempelvis utländska handelsagenter. Utgångspunkt för dylik beskattning skulle då blifva skogsköparens deklarerade inkomst af sin handtering, afverkningskontrakt, när de företes hos offentlig myndighet för vinnande af in-teckning eller annat ändamål, eller uppgifter till vederbörande taxeringsmyndigheter på ort och ställe om en pågående afverkning, som bedrifves af skogsköpare på grund af muntligt eller skriftligt aftal.

Det kan ju sägas, att skogsvårdsbestämmelser äro den enda rätta vägen. Dessa låta dock vänta på sig, och under tiden ha nämnda spekulanter fritt spelrum. Ehuru jag inser, att denna sak ej är af mig tillräckligt genomtänkt, finner jag den dock vara så behjärtansvärd, att jag anser mig ej kunna undgå att fästa uppmärksamheten på den genom att göra ett yrkande.»

Enligt erhållen upplysning hafva vid de pågående arbetena för förändrade bestämmelser i afseende å beskattning af skog de af motionären nu påpekade förhållanden vunnit beaktande, hvadan förslag äro att förvänta, som kunna antagas komma att, i sammanhang med de spörsmål, hvilka i öfrigt äro föremål för skogsbeskattningskommittéens behandling, ordna äfven denna del af skogsbeskattningsfrågan. I det skick ärendet föreligger, och då utskottet icke lär vara i tillfälle att i nu förevarande afseende gifva några närmare anvisningar, som kunna tjäna till ledning vid nämnda arbeten, finner sig utskottet böra hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 april 1907.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.